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F o r s l a g  

til 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n .  

Fremsat den 1. december 1971 af finansministeren. 

1. 

I toldloven, lov nr. 524 af 18. december 
1970, som ændret ved lov nr. 226 af 19. maj 
1971, foretages følgende ændringer i lovens 
bilag 1 (toldtariffen): 

1. Pos. 01.02 affattes således: 
홢01.02 Hornkvæg, levende: 
A. Husdyr: 
1. Til avlsbrug fri 
2. I andre tilfælde: 

a. Køer til umiddelbar slagt- 
ning og forarbejdning... .  13 pet. 

b. Andre varer 16 pet. 

B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

Anm. til pos. 01.02 A. 1. Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som bestemt til avls- 
brug. 

Anm. til pos. 01.02 A.2.a. Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som bestemt til umid- 
delbar slagtning og forarbejdning." 

2. Pos. 02.01 affattes således: 
홢02.01 Kød, flæsk og spiseligt slagteaffald af 
dyr henhørende under pos. 01.01, 01.02, 
01.03 og 01.04, fersk, kølet eller frosset: 
A. Kød og flæsk: 
1. Varer af hornkvæg . . . . . . . . .  20 pet. 
2. Andre varer fri 

B. Slagteaffald: 
1. Til fremstilling af pharma- 

ceutiske produkter . . . . . . . . .  fri 

2. I andre tilfælde: 
a. Varer af hornkvæg af hus- 

dyrracer: 
a) Lever 14 pet. 
ß) Andre varer 12 pot. 

b. Varer af andet hornkvæg . 홢 6 pot. 
c. Varer af andre dyr . . . . . . .  fri 

Anm. til pos. 02.01 B.l. Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som bestemt til frem- 
stilling af pharmaceutiske produkter." 

3. Pos. 02.06 affattes således: 
홢02.06 Kød, flæsk og spiseligt slagteaffald 
(undtagen lever af fjerkræ), saltet, i saltlage, 
tørret eller røget: 
A. Varer af fjerkræ 18 pet. 
B. Varer af hornkvæg 24 pet. 
C. Andre varer I .'V.... fri" - 

4. Pos. 06.03 A. affattes således: 
홢A. Friske: 
1. I perioden 1. april-30. novem- 

ber 30 pot., 
dog mindst 
12 øre 
pr. stk. 

2. I perioden 1. december-31. 
marts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 pet.,, 

dog mindst 
12 øre 
pr. stk." 

5. Kap. 7, best. 2., affattes således: 
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홢2. Finansministeren, kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldnedsættelse til: 
a. 24 pet. af værdien for agurker (pos. 07.01 

A.I.), der anvendes til fremstilling af va- 
rer henhørende under kap. 20. 

b. 17 pet. af værdien, dog mindst 21 øre 
pr. kg, for blomkål (pos. 07.01 C.l.a.), 
der anvendes til fremstilling af varer 
henhørende under pos. 07.02 eller kap. 20. 

c. 20 pet. af værdien for løg (pos. 07.01 
D.2.b.), der anvendes til fremstilling af 
varer henhørende under pos. 07.04 eller 
kap. 20. 

d. 8 pet. af værdien for karotter (pos. 07.01 
M.), der anvendes til fremstilling af varer 
henhørende under kap. 20. 

e. 15 pct. af værdien for under pos. 07.02 
hørende varer, der anvendes til frem- 
stilling af varer henhørende under kap. 
20." 

6. Pos. 07.01 A. affattes således: 
홢A. Agurker og asier: 
1. Agurker 24 pet., 

dog mindst 
75 øre 
pr. kg 

2. Andre varer . .  - - . . . . . . . . . .  24 pet." 

7. Pos. 07.01 C. affattes således: 
홢C. Kål: 
1. Blomkål: 

a. I perioden 15. april-30. no- 
vember 17 pet., 

dog mindst 
53 øre 
pr. kg 

b. I perioden 1. deeember-14. 
april 6 pet. 

2. Hvidkål og rødkål 15 pet., 
dog mindst 
4 øre 
pr. kg 

3. Broccoli (aspargeskål) og 
grønkål fri 

4. Andre varer 15 pet." 

8. Pos. 07.01 D. affattes således: 
홢D. Løg: 
1. Sætteløg 20 pet. 
2. Andre varer: 

a. I perioden 15. april-31. maj 20 pet. 

b. I perioden 1. juni-14. april 20 pot., 
dog mindst 
20 øre 
pr. kg" I 

9. Pos. 07.01 F. affattes således: 
홢F. Tomater: 
1. I perioden 1. maj-30. novem- 

ber 18 pet., 
dog mindst 
108 øre 
pr. kg 

2. I perioden 1. december-30. 
april . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pot." 

10. Pos. 07.01 G. affattes således: 
"G. Salat, herunder endivie og cikorie: 
1. Hovedsalat (Lactuca sativa): 

a. I perioden 1. april-30. no- 
vember 15 pet., 

dog mindst 
100 øre 
pr. kg 

b. I perioden 1. december-31. 
marts 8 pet. 

2. Andre varer . . . . . . . . . . . . . .  8 pet. H 

11. Pos. 07.011. affattes således: 
홢I. Kartofler: 
1. I perioden 1. april-30. juni.. fri 
2. I perioden 1. juli-31. marts: 

a. Læggekartofler fri 
b. Til fremstilling af stivelse, fri 
c. Andre varer . . . . . . . . . . . .  18 pet. 

Anm. til pos. 07.01 I.2.a. Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som bestemt til brug 
som læggekartofler. 

Anm. til pos. 07.01 I.2.b. Finansministe- 
ren fastsætter de nærmere vilkår for hen- 
førsel herunder." 

12. Pos. 07.01 L., Andre varer, 8 pot., op- 
hæves, og i stedet indsættes: 
홢L. Knoldselleri: 
1. I perioden 1. maj-30. septem- 

ber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 pet. 
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2. I perioden 1. oktober-30. april 17 pet. 
M. Gulerødder og rødbeder . . . .  17 pet. 
N. Peberrod 15 pet. 
O. Porrer 13 pet. 
P. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  8 pet." 

13. Ketp. 8, best. 4., affattes således: 
홢4. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldnedsættelse til: 
a. 18 pet. af værdien, dog mindst 24 øre pr. 

kg, for pærer (pos. 08.06 B.2.), der an- 
vendes til fremstilling af varer henhø- 
rende under kap. 20. 

b. 12 pet. af værdien for varer henhørende 
under pos. 08.10, der anvendes til frem- 
stilling af varer henhørende under kap. 
20. 

c. 12 pct. af værdien for frosne bær (pos. 
08.10), der anvendes til fremstilling af 
frysetørrede produkter henhørende under 
pos. 08.12 eller pos. 11.04." 

14. Pos. 08.06 A. affattes således: 
홢A. Æbler: 
1. I perioden 1. april-15. juli.. 10 pet. 
2. I perioden 16. juli- 31. 

marts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 pet., 
dog mindst 
40 øre 

. pr. kg" -, 

15. Pos. 08.06 B. affattes således: 
홢B. Pærer: 
1. I perioden I. februar-15. juli. 10 pet. 
2. I perioden 16. juli-31. ja- 

nuar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 pet., 
dog mindst 
40 øre 
pr. kg" 

16. Pos. 15.02 affattes således: 
홢15.02 Talg af hornkvæg, får eller geder, rå 
eller udsmeltet eller ekstraheret med opløs- 
ningsmidler (herunder premier jus): 
A. Rå varer fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  7 pet." 

17. Pos. 16.02 affattes således: 
홢16.02 Andre varer af kød, flæsk eller slagte- 
affald, tilberedte eller konserverede: 

A. Varer i hermetisk lukket em- 
ballage 24 pot. 

B., I andre tilfælde: 
1. Varer af oksekød. , 26 pot. 
2. Andre varer fri" 

§ 2 .  

I lov nr. 226 af 19. maj 1971 om ændring 
af toldloven (toldtariffen) foretages følgende 
ændringer: 

1. § 1, nr. 105, 108, 110 og 111 ophæves. 

2. § 4, stk. 1, affattes således: 
홢Stk. 1. §§ 1 og 3 træder i kraft den 1. 

januar 1972." 

§ 3. 

I toldloven, lov nr. 524 af 18. december 
1970, foretages følgende ændringer: 

1. I § 123, stk. 2, udgår: 홢, under skær- 
pende omstændigheder indtil 4 år". 

2. I § 123, stk. 4, indsættes efter 홢stk. 1- 
3": 홢eller borgerlig straffelovs § 289". 

3. I § 125, § 126, stle.' 1, og § 128 indsættes 
efter 홢§ 123": 홢eller borgerlig straffelovs § 
289". 

4. § 130, stk. 5, affattes således: 
홢Stk. 5. Sager angående overtrædelse af 

§ 123 og §§ 126-129 behandles som politi- 
sager. De retsmidler, som er nævnt i kapi- 
tel 68, 69, 71 og 72 i lov om rettens pleje, 
anvendes i samme omfang som i sager, som 
det efter de almindelige regler i lov om ret- 
tens pleje tilkommer statsadvokaten at for- 
følge." 

§ 4 .  

Loven træder i kraft den 1. januar 1972. 
Finansministeren kan bestemme, at tolden 
for de i § 1 omhandlede varer i tiden indtil 
Danmarks tilslutning til De europæiske 
Fællesskaber svares efter de toldsatser, 
som var gældende ved nærværende lovs 
ikrafttræden. 홢 
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Bemærkninger til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 
Toldloven, lov nr. 524 af 18. december 1970, er 

senest ændret ved lov nr. 226 af 19. maj 1971. 
Under forhandlingerne om dansk indtræden i De 

europæiske Fællesskaber (EF) har Danmark for- 
pligtet sig til at afvikle de kvantitative indførsels- 
restriktioner i samhandelen med EF straks fra 
Danmarks indtræden, d. v. s. den 1. januar 1973. 

For visse af de varer, hvor de kvantitative re- 
striktioner skal afskaffes, har Danmark toldfrihed 
eller lave toldsatser, medens EF's fællestoldtarif har 
temmelig høje toldsatser. De danske producenters 
beskyttelsesinteresser over for import af disse varer, 
såvel fra de nuværende EF-lande som fra andre lande, 
er hidtil blevet tilgodeset ved de kvantitative restrilc. 
tioner. Det drejer sig om følgende varer inden for 
toldtariffens kap. 1-24: levende hornkvæg, kød og 
slagteaffald af hornkvæg, visse arter kål, kartofler 
og visse andre rodfrugter, talg og visse arter kødkon- 
serves. Med henblik på at opretholde en rimelig 
beskyttelse for producenterne af de nævnte varer 
ved importrestriktionernes afskaffelse har man 
fra dansk side under forhandlingerne med EF 
givet udtryk for, at den danske regering vil overveje 
at forhøje toldsatserne for de pågældende varer til 
maksimalt fællestariffens niveau, hvilket vil inde- 
bære, at de forhøjede toldsatser straks ved dansk 
indtræden i EF får virkning over for tredielande, 
og at den interne toldafvikling over for EF vil ske 
med udgangspunkt i disse satser. 

For andre af de importrestriktionsbelagte varer 
ligger det danske toldniveau ikke lavere end i EF. 
De kvantitative importrestriktioner har imidlertid 
bevirket, at det har været muligt at sikre danske 
producenter højere priser for disse varer end de 
priser, der opnås af producenter i EF. Bortfaldet af 
de kvantitative restriktioner kan derfor medføre et 
fald i priserne, som kan bringe de danske produ- 
center i én vanskelig konkurrencemæssig stilling. 
Det drejer sig om følgende varer i tariffens kap. 1-24: 
afskårne friske blomster, agurker, blomkål, løg, 
tomater, hovedsalat, æbler og pærer. For at give 
de danske producenter mulighed for i overgangs- 
perioden at tilpasse sig de ændrede konkurrence- 
vilkår, som opstår ved importrestriktionernes bort- 
fald, har man for disse varer foreslået, at der til 
værditolden på varerne knyttes en specifik minimums- 

sats af en størrelsesorden, som skal kompensere for 
den gennemsnitlige forskel mellem priserne i EF og 
de danske producentpriser. Disse satser skal danne 
udgangspunkt såvel for toldafviklingen over for 
EF-landene som for tilpasningen til EF's ydre told- 
tarif. De er fastsat på en sådan måde, at de ikke 
medfører prisstigninger for de pågældende varer 
ved Danmarks eventuelle indtræden i EF. Ifølge 
Erhvervsrådet for Gartneri og Frugtavl bliver der 
snarere tale om en tendens til prisfald. 

For en række af varerne gælder, at importrestrik- 
tionerne kun pålægges i de perioder af året, hvor 
de danske producenters interesser tilsiger dette, 
medens importen i den øvrige del af året alene re- 
guleres ved indførselstolden. Ved forslaget har man 
taget hensyn til dette forhold ved for nogle vigtige 
forbrugsvarer, hvoraf der er betydelig import i de 
restriktionsfri perioder, at undlade at foreslå toldfor- 
højelser i disse perioder. Det drejer sig om kartof- 
ler, tomater, løg, blomkål, æbler og pærer. For visse 
andre varer som agurker, hvidkål, rødkål, gule. 
rødder, rødbeder, porrer og peberrod, hvor importen 
i de restriktionsfri perioder er ubetydelig, omfatter 
toldforhøjelserne også disse perioder, der for de 
fleste af varernes vedkommende er 2 måneder eller 
derunder. 

Der er under forhandlingerne med EF opnået 
enighed om, at det lovmæssige grundlag for de om- 
handlede toldændringer søges gennemført inden den 
1. januar 1972, der er fastsat som basisdato for de 
toldsatser, som skal danne udgangspunkt såvel for 
toldafviklingen over for EF som for tilpasningen til 
EF's ydre toldtarif. Tidspunktet for toldændrin- 
gernes ikrafttræden skal være det samme som tids- 
punktet for afskaffelsen af de kvantitative restrik- 
tioner, d.v.s. den 1. januar 1973. 

Lovforslagets § 1 tager sigte på at gennemføre de 
omhandlede toldændringer. 

Toldafviklingen mellem Danmark og EF for 
landbrugsvarer ventes at finde sted efter to for- 
skellige sæt regler. 

Det ene sæt fastsætter toldafviklingen for de 
landbrugsvarer, der er undergivet markedsordnin- 
ger i EF. Her forventes afviklingen at finde sted 
med 1/5 ved hvert såkaldt høstårs begyndelse. 
For okse- og kalvekød begynder høståret den 1. 
april. Første toldafvikling for disse varer skal her- 
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efter finde sted den 1. april 1973 med 1/5 og der- 
efter med 1/5 hver den 1. april 1974, 1975, 1976 og 
1977. For de øvrige varer under markedsordnin- 
gerne begynder høståret den 1. juli. Første toldaf- 
vikling for disse varer vil således finde sted den 
1. juli 1973 og toldafviklingen vil være afsluttet 
den 1. juli 1977. 

Det andet sæt regler fastsætter toldafviklingen 
for varer i frugt- og grøntsagssektoren. Toldafvik- 
lingen for disse varer forventes at finde sted med 
1/5 hver den 1. januar og vil således blive påbe- 
gyndt den 1. januar 1974 og være afsluttet ved 
udgangen af 1977. 

Lovforslaget indeholder derudover i § 2 nogle 
ændringer til lov nr. 226 af 19. maj 1971 om æn- 
dringer af toldloven (toldtariffen). Om baggrun- 
den for disse ændringer er nærmere redegjort i be- 
mærkningerne til lovforslagets § 2. 

Endelig indeholder forslagets § 3 nogle ændrin- 
ger i toldlovens straffebestemmelser (kapitel 11). 
Der henvises til bemærkningerne til § 3. 

De statsfinansielle virkninger af de toldforhøjel- 
ser, der er foreslået, lader sig vanskeligt vurdere. 
Opretholdelse af de kvantitative restriktioner har 
bevirket, at importen af de fleste af de berørte 
varer har været af meget beskedent omfang. Ved 
ophævelsen af de kvantitative restriktioner kan der 
formentlig forventes en mindre stigning i indførslen, 
men stigningen i toldindtægten som følge af told- 
forhøjelserne vil næppe andrage mere end nogle få 
millioner kroner. 

Lovforslaget vil ikke medføre udvidelse af den 
statslige administration. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte 
bestemmelser. 

Til § 1. 
ad nr. 1-4, nr. 6-12 og nr. 14-17. 

Som anført i de almindelige bemærkninger går 
lovforslaget ud på i forbindelse med afvikling af 
kvantitative indførselsrestriktioner ved dansk ind- 
træden i EF dels at indføre fællestariffens toldsatser 
for nogle varer for at sikre danske producenter en 
fortsat rimelig beskyttelse, dels for nogle varer at 
indføre specifikke minimumstoldsatser, der skal 
sikre danske producenter et rimeligt prisniveau i 
overgangsperioden. I bilaget til lovforslaget er de 
gældende bestemmelser og de foreslåede ændringer 
anført som paralleltekster. 

ad nr. 5. 
Forslaget medfører, at såvel den ydre som den 

indre toldtilpasning for agurker, blomkål, løg og 
visse gulerødder (såkaldte karotter) til industriel 

brug sker ud fra de nugældende toldsatser på hen- 
holdsvis 24 pet., 17 pet., dog mindst 21 øre pr. kg, 
20 pet. og 8 pet. af værdien. 

Dette er ønsket af Industrirådet af hensyn til 
konservesindustriens konkurrenceevne. 

ad nr. 13. 
Forslaget medfører, at såvel den ydre som den 

indre toldtilpasning for pærer til industrielt brug i 
perioden 16. juli - 31. januar sker ud fra den 
nugældende toldsats på 18 pet. af værdien, dog 
mindst 24 øre pr. kg. 

Dette er ønsket af Industrirådet af hensyn til 
konservesindustriens konkurrenceevne. 

Til §2. 
Ved lov nr. 226 af 19. maj 1971 gennemførtes en 

række ændringer i toldtariffen som følge af nogle af 
Toldsamarbejdsrådet i Bruxelles vedtagne ændrin- 
ger til Bruxelles-nomenklaturen. Fastsættelsen af 
tidspunktet for ikrafttræden af disse ændringer blev 
ved loven overladttil finansministeren, idet den ende- 
lige gennemførelse af nomenklaturændringerne efter 
bestemmelserne i nomenklaturkonventionen var af- 
hængig af, at signatarstaterne ikke inden 1. juli d.å. 
gjorde indsigelse mod ændringerne. De seks fælles- 
markedslande har inden fristens udløb gjort ind- 
sigelse mod 3 af de foreslåede ændringer. Det drejer 
sig om ændringer i nomenklaturen vedrørende 
elastiske tekstilstoffer og trikotage. Indsigelsen med- 
fører, at disse ændringsforslag til nomenklaturen her- 
efter er bortfaldet. De øvrige ændringsforslag træder 
i overensstemmelse med nomenklaturkonventionens 
bestemmelser i kraft den 1. januar 1972. Forslaget 
medfører, at de omhandlede bortfaldne ændrings- 
forslag og en heraf følgende konsekvensændring i 
den danske toldtarif ophæves i lov nr. 22,6 af 19. maj 
1971, og at denne lov herefter foreslås sat i kraft den 
1. januar 1972. 

Paragraffen er optaget som § 2 i det af finansmi- 
nisteren den 19. oktober 1971 fremsatte forslag til 
lov om ændring af toldloven, men vil ved et æn- 
dringsforslag blive søgt udtaget af nævnte lovfor- 
slag. 

Til § 3. 
Ændringen skal ses i sammenhæng med den af ju- 

stitsministeren foreslåede ændring af borgerlig 
straffelov, hvorved bl. a. indsmugling af særlig grov 
karakter overføres fra toldloven til straffeloven. Æn- 
dringen af borgerlig straffelov er foreslået sat i kraft 
den 1. januar 1972. Justitsministerens forslag inde- 
holder en bestemmelse af følgende ordlyd: 

,,§ 289. Med fængsel indtil 4 år straffes den, der 
gør sig skyldig i skattesvig af særlig grov karak- 
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ter, jfr. skattekontrollovens § 13, stk. 1. På samme 
måde straffes den, der gør sig skyldig i indsmugling 
af særlig grov karakter, jfr. toldlovens § 123, stk. 
2, sammenholdt med stk. 1, eller den, der gør sig 
skyldig i en tilsvarende overtrædelse af toldlovens 
§ 123, stk. 3." 

Til § 4. 
Som anført i de almindelige bemærkninger er der 

under forhandlingerne med EF opnået enighed om, 
at det lovmæssige grundlag for toIdændringerne i 
§ 1 søges gennemført inden den 1. januar 1972, der er 
fastsat som basisdato for de toldsatser, som skal 
danne udgangspunkt såvel for toldafviklingen over 
for EF som for tilpasningen til EF's ydre toldtarif. 
Basistoldsatserne skal i henhold til aftalen med EF 
være de pr. 1. januar 1972 faktisk anvendte satser. 
Det er herefter nødvendigt, at de foreslåede for- 

højede toldsatser sættes i kraft den 1. januar 1972, 
således at satserne har været gældende på denne 
dato. Det er imidlertid ikke hensigten, at de for- 
højede toldsatser skal anvendes i hele 1972 side- 
løbende med de kvantitative indførselsrestriktioner, 
og der er fra dansk side på forespørgsel fra EF givet 
udtryk herfor. Det er derfor foreslået, at finans- 
ministeren kan bestemme, at tolden for de af told- 
forhøjelserne omfattede varer i tiden indtil Dan- 
marks tilslutning til De europæiske Fællesskaber,, 
d.v.s. den 1. januar 1973, svares efter de hidtil 
gældende satser. I praksis vil dette indebære, at 
de forhøjede toldsatser sættes i kraft en kortere tid 
fra 1. januar 1972 (f. eks. 2 uger), og at finansmini- 
steren derefter ved en bekendtgørelse bestemmer, 
at de hidtil gældende satser skal anvendes på va- 
rerne, indtil loven om Danmarks tilslutning til De 
europæiske Fællesskaber træder i kraft. 
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Bilag. 

Lovforslagets § 1 sammenholdt med gældende lov. 

Gældende lov. 

01.02 Hornkvæg, levende fri 

02.01 Kød, flæsk og spiseligt slagteaffald af 
dyr henhørende under pos. 01.01,01.02,01.03 
og 01.04, fersk, kølet eller frosset.. fri 

02.06 Kød, flæsk og spiseligt slagteaffald ; 

Lovforslaget. 

1. Pos. 01.02 affattes således: 
홢01.02 Hornkvæg, levende: 
A. Husdyr: 
1. Til avlsbrug fri 
2. I andre tilfælde: 

a. Køer til umiddelbar slagt- 
ning og forarbejdning... .  13 pet. 

b. Andre varer 16 pet. 

B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  fri , : 

Anm. til pos. 01.02 A. 1. Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som bestemt til avls- 
brug. 

Anm. til pos. 01.02 A.2.a. Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som bestemt til umid- 
delbar slagtning og forarbejdning." 

2. Pos. 02.01 affattes således: 
홢02.01 Kød, flæsk og spiseligt slagteaffald af 
dyr henhørende under pos. 01.01, 01.02, 
01.03 og 01.04, fersk, kølet eller frosset: 
A. Kød og flæsk: 
1. Varer af hornkvæg . . . . . . . . .  20 pot. 
2. Andre varer fri 

B. Slagteaffald: 
1. Til fremstilling af pharma- 

ceutiske produkter fri 
2. I andre tilfælde: 

a. Varer af hornkvæg af hus- 
dyrracer: 
a) Lever 14 pot. 
ß) Andre varer 12 pet. 

b. Varer af andet hornkvæg. 6 pet. 
c. Varer af andre dyr . . . . . . .  fri 

Anm. til pos. 02.01 B.l. Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som bestemt til frem- 
stilling af pharmaceutiske produkter." 

3. Pos. 02.06 affattes således: 
홢02.06 Kød, flæsk og spiseligt slagteaffald 
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Gældende lov. 

(undtagen lever af fjerkræ), saltet, i saltlage, 
tørret eller røget: 
A. Varer af fjerkræ . . . . . . . . . . .  18 pet. 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . .  fri 

06.03 Afskårne blomster og blomsterknopper 
til buketter og pynt, friske, tørrede, farvede, 
blegede, imprægnerede eller præparerede på 
andre måder: 
A. Friske: 
1. I perioden 1. april-30. novem- 

ber 30 pet. 
2. I perioden 1. december-31. 

marts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 pet. 

2. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldnedsættelse til 15 pet. 
af værdien for under pos. 07.02 hørende 
varer, der anvendes til fremstilling af varer 
henhørende under kap. 20. 

A. Agurker og asier . . . . . . . . . . .  24 pet. 

C. Kål: 
1. Blomkål: 

Lovforslaget. 

(undtagen lever af fjerkræ), saltet, i saltlage, 
tørret eller røget: 
A. Varer af fjerkræ 18 pet. 
B. Varer af hornkvæg . . . . . . . . .  24 pet. 
C. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  fri" 

4. Pos. 06.03 A. affattes således: 
홢A. Friske: 
1. I perioden 1. april-30. novem- 

ber 30 pot., 
dog mindst 
12 øre 
pr. stk. 

2. I perioden 1. deeember-31. 
marts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 pet., 

dog mindst 
12 øre 
pr. stk." 

5. Kap. 7, best. 2., affattes således: 
홢2. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldnedsættelse til: 
a. 24 pet. af værdien for agurker (pos. 07.01 

A.l.), der anvendes til fremstilling af 
varer henhørende under kap. 20. 

b. 17 pet. af værdien, dog mindst 21 øre pr. 
kg, for blomkål (pos. 07.010.l.a.), der 
anvendes til fremstilling af varer hen- 
hørende under pos. 07.02 eller kap. 20. 

c. 20 pet. af værdien for løg (pos. 07.01 
D.2.b.), der anvendes til fremstilling af 
varer henhørende under pos. 07.04 eller 
kap. 20. 

d. 8 pet. af værdien for karotter (pos. 
07.01 M.), der anvendes til fremstilling 
af varer henhørende under kap. 20. 

e. 15 pet. af værdien for under pos. 07.02 
hørende varer, der anvendes til frem- 
stilling af varer henhørende under kap. 
20." 

6. Pos. 07.01 A. affattes således: 
홢A. Agurker og asier: 
1. Agurker 24 pet., 

dog mindst 
75 øre 
pr. kg 

2. Andre varer 24 pet." 

7. Pos. 07.01 C. affattes således: 
홢C. Kål: 
1. Blomkål: 
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Gældende lov. 

ä. I perioden 1. april-30. no- 
vember 16 pet., 

dog mindst 
21 øre 
pr. kg 

b. I perioden 1. december-31. 
marts 6 pet., 

dog mindst 
4 øre 
pr . kg 

2. Andre varer fri 

D. Løg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 pet. 

F. Tomater: 
1. I perioden 1. maj-30. novem- 

ber . .  18 pet., 
dog mindst 
30 øre 
pr. kg 

2. I perioden 1. deeember-30. 
april . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pot., 

dog mindst 
10 øre 
pr, kg 

G. Salat, herunder endivie og cikorie: 
1. Hovedsalat . . . . . . . . . . . . . . .  8 pet., 

dog mindst 
14 øre 
pr. kg 

Lovforslaget. 

a. I perioden 15. april-30. no- 
vember . . . v .  17 pet., 

dog mindst 
53 øre 
pr. kg 

b. I perioden 1. december-14. 
april 6 pet. 

2. Hvidkål og rødkål.. 15 pet., 
dog mindst 
4 øre ; 
pr. kg 

3. Broccoli (aspargeskål) og 
grønkål fri 

4. Andre varer . . . . . . . I . . . . .  15 pet." 

8. Pos. 07.01 D. affattes således: 
홢D. Løg: 
1. Sætteløg. 20 pet. 
2. Andre varer: 

a. I perioden 15. april-31. maj 20 pet. 
b. I perioden 1. juni-14. april 20 pet., 

I dog mindst 
20 øre 
pr. kg" 

9. Pos. 07.01 F. affattes således: 
홢F. Tomater: 
1. I perioden 1. maj-30. novem- 

ber 18 pet., 
dog mindst 
108 øre 
pr. kg 

2. I perioden 1. december-30. 
april . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 pet" 

10. Pos. 07.01 G. affattes således: 
홢G. Salat, herunder endivie og cikorie: 
1. Hovedsalat (Lactuca sativa): 

a. I perioden 1. april-30. no- 
vember . . . . . . . . . . . . . . . .  15 pet., 

dog mindst 
100 øre - 
pr. kg 
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Gældende lov. 

2. Andre varer 8 pet. 

I. Kartofler . . . . . . . . . . . . . . . . . .  fri 

L. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  8 pet. 

4. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldnedsættelse til 12 pet. 
af værdien dels for varer henhørende under 
pos. 08.10, der anvendes til fremstilling af 
varer henhørende under kap. 20, dels for 
frosne bær henhørende under pos. 08.10, der 
anvendes til fremstilling af frysetørrede pro- 
dukter henhørende under pos. 08.12 eller 
pos. 11.04. 

Lovforslaget. 

b. I perioden 1. deeember-31. 
marts 8 pet. 

2. Andre varer 8 pet." 

11. Pos. 07.01 1. affattes således: 
홢I. Kartofler: 
1. I perioden 1. april-30. juni.. fri 
2. I perioden 1. juli-31. marts: 

a. Læggekartofler fri 
b. Til fremstilling af stivelse fri 
c. Andre varer . . . . . . . . . . .  18 pet. 

Anm. til pos. 07.01 I.2.a. Henførsel her- 
under er betinget af, at varen i fortoldnings- 
begæringen angives som bestemt til brug 
som læggekartofler. 

Anm. til pos. 07.01 I.2.b. Finansministe- 
ren fastsætter de nærmere vilkår for hen- 
førsel herunder." 

12. Pos. 07.01 L., Andre varer, 8 pet., op- 
hæves, og i stedet indsættes: 
홢L. Knoldselleri: 
1. I perioden 1. maj-30. septem- 

ber 13 pet. 
2. I perioden 1. oktober-30. april 17 pet. 

M. Gulerødder og rødbeder . . . .  17 pet. 
N. Peberrod 15 pet. 
O. Porrer 13 pet. 
P. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  8 pot." 

13. Kap. 8, best. 4., affattes således: 
홢4. Finansministeren kan på nærmere fast- 
satte vilkår tilstå toldnedsættelse til: 
a. 18 pot. af værdien, dog mindst 24 øre pr. 

kg, for pærer (pos. 08.06 B.2.), der an- 
vendes til fremstilling af varer henhørende 
under kap. 20. 

b. 12 pet. af værdien for varer henhørende 
under pos. 08.10, der anvendes til frem- 
stilling af varer henhørende under kap. 
20. 

c. 12 pet. af værdien for frosne bær (pos. 
08.10), der anvendes til fremstilling af 
frysetørrede produkter henhørende under 
pos. 08.12 eller pos. 11.04." 
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Gældende lov. 

A. Æbler: 
1. I perioden 1. april-31. juli.. 10 pet., 

dog mindst 
5 øre 
pr. kg 

2. I perioden 1. august-31. 
marts 18 pet., 

dog mindst 
24 øre 

, pr. kg 

B. Pærer: , . 
1. I perioden L januar-31. juli. 10 pet., 

dog mindst 
5 øre 
pr. kg 

2. I perioden L august-31. de- 
cember 18 pet., 

dog mindst 
24 øre 
pr. kg 

15.02 Talg af hornkvæg, får eller 
geder, rå eller udsmeltet (her- 
under premier jus) . . . . . . . . . . .  fri 

16.02 Andre varer af kød, flæsk eller slagte- 
affald, tilberedte eller konserverede: 
A. Varer i hermetisk lukket em- 

ballage 24 pet. 
B. Andre varer fri 

Lovforslaget. 

14. Pos. 08.06 A. affattes således: ' . I 
홢A. Æbler: 
1. I perioden 1. april-15. juli.. 10 pot. 
2. I perioden 16. juli- 31. 

marts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 pet., 
dog mindst 
40 øre 
pr. kg" . : 

15. Pos. 08.06 B. affattes således: 
..B. Pærer: 
1. I perioden 1. februar-15. juli. 10 pct. 
2. I perioden 16. juli-31. ja- 

nuar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18 pet., 
dog mindst 
40 øre 
pr. kg" 

16. Pos. 15.02 affattes således: 
홢15.02, Talg af hornkvæg, får eller geder, rå 
eller udsmeltet eller ekstraheret med opløs- 
ningsmidler (herunder premier jus): 
A. Rå varer fri 
B. Andre varer . . . . . . . . . . . . . . .  7 pet." 

17. Pos. 16.02 affattes således: 
홢16.02 Andre varer af kød, flæsk eller slagte- 
affald, tilberedte eller konserverede: 
A. Varer i hermetisk lukket em- 

ballage 24 pet. 
B. I andre tilfælde: i' 

1. Varer af oksekød 26 pet. 
2. Andre varer fri" 


